



**ILARIA
FERRARA**

11/01/1998



+39 345 05 16 321



ilaria_ferrara@icloud.com



[ilariaferrara_](https://www.instagram.com/ilariaferrara_)



[Ilaria Ferrara](https://www.linkedin.com/in/ilariaferrara)

Nata a Taormina, Sicilia. Laureata nel settore Fashion, con esperienza nell'ambito di taglio, confezione e dimestichezza nell'uso di diversi software come Photoshop, Illustrator, InDesign e CLO3D. Orientata alla sostenibilità, concreta e attenta al dettaglio. Appassionata al mondo del costume cinematografico. Ambiziosa ed entusiasta di continuare a crescere ed evolvere nell'ambito professionale.

FORMAZIONE

**Dal 11/09/2023 al 16/12/23 Corso post Laurea A.S.C.
Costumista per cinema, teatro e televisione
Ass.Italiana Scenografi Costumisti, Roma, Italia**

Elaborazione dello spoglio del costume con software
La figura del buyer nel reparto costumi
Elaborazione del costume – tinture e invecchiamenti
Ricerca storica e iconografica – metodologie
Analisi psicologica dei personaggi
Moda e cinema – Styling per pubblicità
Il costume nel teatro

**Dal 03/10/2022 al 16/12/2022 EC English School
Los Angeles, CA, U.S.A.
Upper Intermediate Level B2**

**Dal 15/11/2018 al 22/12/2021 Laurea triennale
Fashion technology
Accademia EuroMediterranea, Catania, Italia**

Competenza nella cucitura a mano e nell'utilizzo delle macchine da cucire
Precisione e attenzione al dettaglio
Design software
Capacità line art, patterns, e colori in Adobe Illustrator
Conoscenza e utilizzo dei tessuti
Tecniche di visual merchandising
Illustrazioni fashion e moodboard
Sviluppo di una collezione personale

PORTFOLIO FASHION

**2011-2016 Graphic design
Istituto Professionale I.P.S.I.A Giarre, Italia**

CERTIFICAZIONI

**01/07/2023 INSIDE LVMH CERTIFICATE Operations
& Supply Chain, Retail & Customer Experience
ID credenziale 79119d7d1**

**16/03/2023 Corso formazione
Visual Merchandising
Accademia domani, Roma, Italia**

**15/03/2023 Business English
Accademia domani, Roma, Italia**

ESPERIENZE PROFESSIONALI

**Boutique attendant
dal 17/04/2023 al 10/09/2023
Villa Sant'Andrea, A Belmond Hotel, LVMH
Taormina, Italia**

**Sales assistant
dal 03/02/2023 al 31/03/2023
PVH Corp. Tommy Hilfiger, Roma, Italia**

Vendita diretta, gestione cassa, riassortimenti e gestione magazzino, chiusura giornaliera.

**Hostess
dal 01/06/2020 al 30/09/2020
TAOARTE, Taormina, Italia**

Accoglienza e assistenza clienti per eventi presso il Teatro Greco Romano di Taormina, Palazzo dei congressi ed altri hotel di lusso come Hotel San Pietro e Hotel NH. Collaborato attivamente e positivamente con i colleghi.

**Visual Merchandiser
Taormina Shop, Taormina, Italia**

2018-2019 Contribuito all'aspetto visivo del negozio e delle vetrine per attirare i clienti
Vestizione manichini con le ultime tendenze
Progettazione elementi visivi
Sviluppo temi stagionali
Aiutato i clienti a trovare vestiti secondo le loro richieste.

**Sales assistant
Taormina Shop, Taormina, Italia**

2017-2018 Coordinazione con il responsabile del negozio per supervisionare tutti gli aspetti delle operazioni del negozio, inclusa la gestione dell'inventario e le previsioni di vendita.

SOFTWARE

